[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 197 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a Vice-Diretora Dirceneia Mariana Faria Santiago, pelo belíssimo trabalho desenvolvido na Escola Municipal Antônio Mariosa.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal demonstra sincero reconhecimento pelo belíssimo trabalho desenvolvido na Escola Municipal Antônio Mariosa.

Existem missões que são extremamente sublimes nesta vida; algumas imitam a nobreza do amor de Deus, outras a justiça, a cultura, a saúde ou outros projetos, mas todas são exercidas por profissionais. Todos eles merecem nosso respeito e gratidão, como você que é uma profissional digna da mais profunda admiração pela forma incansável com a qual se dedica ao seu objetivo e profissão com determinação.

Não poderia deixar de lhe prestar as minhas homenagens e reconhecimento por todos os trabalhos desempenhados. Sou grato porque tenho a certeza que ainda há pessoas como você, que lutam em prol de uma vida melhor com sucesso. Que Deus a faça muito feliz! Nossos parabéns!!

Sala das Sessões, 4 de Julho de 2017.

ADRIANO DA FARMÁCIA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	LEANDRO MORAIS

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR